

# PRZEGLĄD SPORTOWY

Rok II

Warszawa — Łódź, Poniedziałek 27 maja 1946

Nr 22

## Warszawa — Poznań 4:3 (1:1) Kwadrans gry decyduje o wyniku



WARSZAWA, 26.5. (tel. wł.). — Warszawa: Boncz, Kurek, Grządziel, Chybowski, Borożowski, Milczanowski, Ciecierski, Świątarz, Borożewski, Szulczer i Czyganik.

Poznań: Czarski, Darba, Balcerz, Kaliski, Graczyński, Jakubowski, Prejs, Białas, Chudziak, Anielski, Polka.

Sędziował poprawnie p. Rutkowski z Krakowa. Widzów 13.000.

Warszawa ma szczęście w rozgrywkach o puchar 6. p. Kaluży. Po niezachowanym remisie ze Śląskiem przysłała kolej na Poznań. Tym razem jednak „fukusowi” gospodarzy wybitnie pomogła gra Poznania w ostatnim kwadransie.

Był to z całą pewnością najslabszy mecz w rozgrywkach pucharowych. Wprawdzie silny wiatr utrudniał w pewnym stopniu grę, ale właśnie ta okoliczność przyczyniła się do obniżenia zaskarżającego poziomu technicznego przygotowania piłkarzy. Stojąc z zasady były po danych do przeciwnika. Same zaś podania rzadko kiedy dokładnie adresowane, chaotyczne i nieprzeanalizane.

### POZNANIACY WIĘCEJ MYŚLELI

Poznaniacy wnieśli więcej myśli i inklinacji do gry zespołowej, pomimo dość wydatnie wspaniałej wznagi napaści, coż kiedy ten gubił się na polu podbramkowym, albo niecelnie strzelał Ważą, która zawiązywała ostatecznie na wyniku były niezrozumiałe kombinacje linii napadu. Z reguły podawano tu do Jutu. Ławitwo było w tej sytuacji przejąć piłkę przeciwnikowi niż partnerowi, mając przez 60 w sumie minut wyraźną przewagę, chaotyczną grą zaprzeczającą goście szanse na pewny sukces.

Wine za porażkę ponosi piątko ataku. Nielepiej działo się po przeciwej stronie. Jedynie końcówce 15 minut, kiedy gospodarze rzeczywiście suneli jak lawina na bramkę Poznania, zademonstrowali oni rodzaj gry zespołowej. Pozostym gubili się w donerwujących dryblach w czym celował lewoskrzydłowy Czyganik. Mamy za się temu dołomni techników, iż bezproduktywnymi sztuczkami zwiniał tem-

po akcji, pozwalając przeciwnikowi odciągnąć posilki i w konsekwencji wygrać pojedynek.

Jasnym punktem drużyny stołecznej był Borożewski na środku napadu. Zarówno kiedy umiejętnie rozdzielał piłki jak i w szybkiej decyzji oddania strzału ujawniał znaczny talent. Może on stać się wartościowym następcą Górkiego, jeżeli tylko zechce rozumnie jego zagrożenia obdywać skrzydłowi.

### KWADRANS WARSZAWY

Przebieg gry nie był emocjonujący, wyłuszczy wspomniany kwadrans warszawski, kiedy bramki się pały się w odstępach dwuminutowych, a jedenastka stolicy jak huragan ciągnęła pod bramkę Poznania.

Do przerwy inicjatywa leży wyłącznie niemal w rękach gości. Strzelają oni dużo, ale niecelnie. Wypadek warszawian w 11 m. przyniósł ostry strzał Świątarza, którego nie mógł obronić Czarski. Gra do lat młodsza okazała się. Dopiero jednak 43 minuta przynosi wyrównanie ze strzałem Anioły.

Po przerwie Anielski strzela z nieszwadraj sytuacji (ofside), w 13 minucie druga bramka, zwiększając prowadzenie. Cztery minuty później nie bez pewny winy Borożewski — Białas podwyższa wynik na 3:1. W 26 minucie Białas powtórnie zmaza z kapitulacji bramkarza Warszawy, ale sędzia odgizduje wprawdzie ofside.

Do głosu znowy przychodzi gospodarze Borożewski strzela cież w porażkę, za chwile Czyganik marnie dobrą okazję do zdobycia

punktu. W 30 minucie Borożewski strzela wreszcie nie do obrony. Jest to hasłem do generalnej ofensywy. Poznaniacy wśród zwiadowych ataków gospodarzy tracą zupełnie głowę. Beślągłynie dostają granic obrona kilkule razy po raz. W 33 minucie przy nieopisanym aplauście widowni Szulczer wyrównuje celną główką. W chwili półnej ten sam poyła po raz czwarty piłkę do siatki przeciwnika. Jeszcze dwa razy mają gospodarze okazję do podwyższenia tego nieoczekiwanego sukcesu, ale defensywa poznańska już oporczywiała. Piłka przenosi się na drugą połowę boiska. Wyczerpani napastnicy Poznania nie mogą już jednak nie zmienić. Mecz kończy się zwycięstwem stolicy.

## 18:1... Kłeska, o której wolelibyśmy nie pisać Czy to aby byli piłkarze? zapytują Anglicy

WARSZAWA, 26.5. (tel. wł.). — Bilans wyjazdu warszawian do Niemiec na dwa mecze z Reprezentacją Okupacyjnej Armii Brytyjskiej zamyka się katastrofalnym stosunkiem bramek 18:1 i na dwa występy bezowno porażkami. Mimo, że warszawianie pojechali wzmocnieni, Mordaskim, któremu pozwolono wzięty udział w tej wyprawie, zakończyła się ona nie tylko bezbramkową, ale fatalnie stała gra w obydwa meczach.

Sądymy, że cała sprawa stanie

się przedmiotem dyskusji opinii sportowej, bowiem ktoś winien ponieść odpowiedzialność na te dwa porażki, na tak speycycznie trudnym terenie jakim są Niemcy. Do sprawy tej wrócićmy jeszcze w następnym numerze.

A oto krótka historia dwu niesławnych występów. W Berlinie 5:0 (1:0). W zespole angielskim na (pozi) środkowego napastnika grał słbny Lewis (Arsenal) reprezentujący piłkarz brytyjski. Najlepszym jednak graczem był lewoskrzydłowy Karons, wspaniale technicznie wysokiemu piłkarz, wady działy swa fenomenalna gra żyłowości i entuzjazm.

U Polaków zasługę na wyróżnienie Grządziel w obronie, który wale przetrzymał się do tego atakującego niewysokiego wyniku. Do przerwy Polacy stanowią prawie równorzędnego przeciwnika, co puźle Anglicy wzmacniają tempo srybikini podaniami raz po raz atakując bramkę polską. Bramki padają w równych odstępach, wzrastanie nie istnieje na boisku. Niezrozumiana praca Grządziela jasno

odbiła się od indolencji ataku stolicy.

Hanover 13:1 (7:0). Podczas meczu pewien żołnierz brytyjski zauważył złościwie:

— Warszawa zdaje się przysłała drużynę piłki ręcznej, w futbol przecięci oni grać nie umieją.

Oddaje to mniejszej wzmnie obraz gry. Przez celne 90 minut Anglicy zbilili co chcieli i gaby nie Grządziel i w tym mecu najlepszy zawodnik naszej drużyny, wynik mógłby być hitwo znacznie wyższy. Jedyną bramkę dla Polaków zdobył w 28 minucie po przerwie Szymański przy stanie 6:9.

### VOLKSDEUTSCHE U ANDERSAI

Góra i Peterak zmił. „Volksdeutsche” na terenie Śląska, występują w drużynie polskiej składającej się z żołnierzy Armii Andersa. Wiadomość ta potwierdza wersje o udziałzie Niemców w szeregach tej armii.

### POWRÓT BUDYSÓW

W dniu jutrzejszym ciekawie jest przybycie do Warszawy wprawy piłkarzy związków zawodowych z Francji. Opasich oni w sobotę granice Francji.

## Tłoczyński zaproszony do Wimbledonu

NICEA. Obel. wł. Przebywał tu Ignacy Tłoczyński, który odwiedził, iż został oficjalnie zaproszony do Wimbledonu, a po turnieju londyńskim otrzymał zaproszenie na międzynarodowe mistrzostwa Francji do Paryża. Czesław Spychala również został zaproszony

do Paryża, gdzie prócz gier pojedynczych polska para stanie do debia.

Tłoczyński i Spychala rozegrali mecz tenisowy Polska Emigr. — Monaco wygrywając 2:0. Tłoczyński zdeklarował Medicina 6:0, 6:0, a Spychala wygrał z Landajem 8:6, 6:0. Mistrzostwo mecz nie był dokonany z powodu złej pogody. Ogłoszono jednak oficjalnie zwycięstwo Polaków, które zresztą nie ulegało żadnej wątpliwości.

Tłoczyński oświadczył, że bardzo się cieszy na wyjazd do Wimbledonu, gdzie ma nadzieję spotkanie Jędrzejewskiego. Przepuszczalnie na terenie powidci, po zakończeniu sezonu tenisowego, do kraju.

## Szwedzka „Kamraterna” przylywa do nas

Szwedzi zaakceptowali dziś telegraficznie warunki swego tournée po Polsce. Kamraterna (Nofekring) przyjeżdżi do Polski 6 czerwca i rozegra tu serię spotkań z Karcwicami, Krakowem, Łodzią i Warszawą.

Już 10 czerwca Przegląd Sportowy ukaże się w nowej szacie, przy współpracy czołowych dziennikarzy i publicystów sportowych.









